Übersicht



Die Bürgermeisterin Hilden, den 29.10.2019 AZ.:

WP 14-20 SV 01/142

Beschlussvorlage

Freiwilliger Zuschuss: Carnevals Comitee Hilden e. V. für gesamtstädtischen Karneval 2019/2020 und Rosenmontagszug 2020

Für eigene Aufzeichnungen: Abstimmungsergebnis			
	JA	NEIN	ENTH.
SPD			
CDU			
Grüne			
Allianz			
FDP			
BÜRGERAKTION			
AfD			

öffentlich Finanzielle Auswirkungen Personelle Auswirkungen	⊠ ja □ ja	☐ nein ⊠ nein	=	cht zu übersehen cht zu übersehen
Beratungsfolge:				
Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Hilden			1.2019 2.2019	Vorberatung Entscheidung

Anlage: Zuschussantrag Session 2019/2020 Carnevals Comitee Hilden e. V.

SV-Nr.: WP 14-20 SV 01/142

Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt nach Vorberatung im Haupt- und Finanzausschuss in Anerkennung der Durchführung des heimatstädtischen Volksfestes Karneval zur Finanzierung des gesamtstädtischen Karnevals in der Session 2019/2020 und des Rosenmontagszuges 2020 einen städtischen Zuschuss in Höhe von 14.000 € an das Carnevals Comitee Hilden e. V. zu gewähren.

Die Mittel werden im Vorgriff auf den Haushalt überplanmäßig im Haushaltsjahr 2020 und zur sofortigen Verwendung (ab Januar) bereitgestellt. Über die Finanzierung wird im Rahmen der Haushaltsplanberatungen entschieden.

Erläuterungen und Begründungen:

In seiner Sitzung am 10. Dezember 2000 hatte der Rat erstmalig entschieden, dem Carnevals Comitee Hilden e. V. (CCH) einen pauschalen Zuschuss für alle Einzelveranstaltungen und den Rosenmontagszug in Höhe von 32.500 DM (16.616,99 €) zu gewähren.

In den Jahren 2012 bis 2016 wurde der Zuschuss von der Sport- und Kulturstiftung der Stadt Hilden getragen.

Seit 2017 sah sich die Stiftung nicht mehr in der Lage, diesen Zuschuss weiter zu gewähren. Die allgemein bekannte Zinssituation auf dem Kapitalmarkt führt dazu, dass die Aktivitäten der Stiftung deutlich reduziert werden müssen. Dieses war dann auch ein Thema in der Kuratoriumssitzung der Stiftung und es wurde der Beschluss gefasst, den Zuschuss künftig nicht mehr zu gewähren.

Der Rat der Stadt Hilden hat in seiner Sitzung am 14.12.2016 erstmalig und seitdem jährlich beschlossen, dass stattdessen die Stadt Hilden dem CCH einen Zuschuss gewährt.

Mit dem beiliegenden Antrag vom 15.10.2019 beantragt der CCH für die Session 2019/2020 sowie den Rosenmontagszug 2020 einen Zuschuss in Höhe von 14.000 €.

Für die Aufteilung des Zuschusses auf den gesamtstädtischen Karneval und den Rosenmontagszug ist das CCH zuständig.

gez. Birgit Alkenings

SV-Nr.: WP 14-20 SV 01/142

Finanzielle Auswirkungen

Produktnummer / -bezeichnung	010201	010201		Dienste der Verwaltungs- führung und Repräsentati- on	
Investitions-Nr./ -bezeichnung:					
Pflichtaufgabe oder freiwillige Leistung/Maßnahme	Pflicht- aufgabe	(hier ankreuzen)	freiwillige Leistung	Х	

(Ertrag und Aufv Haushaltsjahr	Kostenträger/Investitions-Nr.	Konto	Bezeichnung	Betrag €
2018	0102013000	531800	Aufwendungen für Zuschüsse an übrige Bereiche	14.000

Freiwillige wiederkehrende Maßnahmen sind auf drei Jahre befristet. Die Befristung endet am: (Monat/Jahr)	2020
---	------

Finanzierung/Vermerk Kämmerer

Eine Entscheidung über mögliche freiwillige Leistungen sollte im Zusammenhang mit den Haushaltsberatungen getroffen werden.

Franke





Carnevals Comitee Hilden e.V. ● Präsident Daniel Pitschke ● Robert-Gies-Straße 8 ● D - 40721 Hilden ●

Stadt Hilden Bürgermeisterin Am Rathaus 1 40721 Hilden



Hilden, den 15.10.2019

Zuschuss zum gesamtstädtischen Karneval und zum Rosenmontagszug 2020

Sehr geehrte Frau Alkenings,

das Hildener Brauchtum und wir möchten uns auf diesem Wege noch einmal recht herzlich über die im Jahr 2019 zur Verfügung gestellten Mittel bedanken.

Uns ist durchaus bewusst, dass auch die finanzielle Situation der Stadt Hilden recht angespannt ist. Wie auch in den vergangenen Jahren möchten wir Sie dennoch bitten, den gesamtstädtischen Karneval und den kommenden Rosenmontagszug zu unterstützen.

Wir möchten Sie bzw. den Rat der Stadt Hilden bitten über einen finanziellen Zuschuss für das Winterbrauchtum in Höhe von 14.000,00 € zu beratschlagen, um diesen in der Budgetplanung für das kommende Jahr berücksichtigen zu können.

Da wir unsere finanziellen Möglichkeiten auf der Einnahmeseite durch den Wegfall von Sponsoren weitestgehend ausgereizt haben, werden wir versuchen müssen, die Ausgabenseite weiter zu reduzieren. Allerdings wird dies nur in sehr begrenztem Maße möglich sein, da sich die meisten Aufwendungen nicht vermeiden lassen, ohne die Sicherheit zu gefährden bzw. elementare bürgerwirksame Bestandteile des Karnevals entfallen zu lassen.

Hier gilt es, den großen "Spagat" zwischen weiteren Einsparungen und keinen allzu spürbaren Auswirkungen in der Außendarstellung des Karnevals zu gestalten.

Gleichwohl möchten wir uns an dieser Stelle für die jahrzehntelange Unterstützung bedanken und hoffen natürlich, dass sich die Stadt Hilden dazu durchringen kann, wieder einen Zuschuss zu gewähren, um das Brauchtum im bisherigen Maße, auch als Aushängeschild für Hilden, fortsetzen zu können.

Bei weiteren Fragen stehe ich Ihnen gerne persönlich unter +49 (0) 2103 71 54 266 oder via E-Mail an <u>pitschke@cch-hilden.de</u> zur Verfügung und verbleibe

mit freundlichen Grüßen

Präsident Daniel Pitschke Carnevals Comitee Hilden e.\

